АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 августа  2025 г. № 566-па

г. Шенкурск

О внесении дополнений в постановление администрации
 Шенкурского муниципального округа от 5 февраля 2024 года № 53-па
«Об  утверждении схемы размещения нестационарных
 торговых объектов на территории
Шенкурского муниципального округа Архангельской области»

 	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года           № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом муниципального образования Архангельской области, схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным постановлением министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области от 9 марта 2011 года  № 1-п, руководствуясь Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской области, администрация  Шенкурского муниципального  округа  Архангельской области    п о с т а н о в л я е т:
         1. Дополнить Графические план- схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области схемой № 14. Местоположение площадки (земельный участок площадью 2000 кв. м) для размещения нестационарных торговых объектов во время проведения универсальных ярмарок по адресу: Шенкурский округ, г. Шенкурск, ул. Квартал Энергетиков, д. 3. (площадка около здания)
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Шенкурского муниципального округа                         О.И. Красникова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Шенкурского муниципального округа
Архангельской области
[bookmark: _GoBack]от 13 августа 2025 г. № 566-па

ГРАФИЧЕСКИЕ ПЛАН-СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 14. Местоположение площадки (земельный участок площадью 2000 кв.м) для размещение нестационарных торговых объектов во время проведения универсальных ярмарок по адресу:
Шенкурский округ, г. Шенкурск,
ул. Квартал Энергетиков, д. 3.
(площадка около здания)

[image: ]

image1.png
< ® C @ fAumexc

X Aenabunetsi @ Supexc [11C064 Yk Mpasuna ynuurol

KOHCTpYKTOP KapT
fngexca

KOHCTPYKTOP KapT fiHaekca
& CUP @ Kowcons (B obp=

30 wxona Wleskypek

© Fraswan [ 11558000001 L
o
3Mm

30 wxona Wleskypek

10 /e Hasogoso

@ Mopran rocyna
/T

D) Cosugarenu - coc
Aapec un obeext
9 Merw

e B

pyrvie saknankn v
Crvcok kapt
1 Meoroyronsum
+
30 Hasonoeo wkona

30 Hasogoso wrona

Lilerkypekii okpyr
© Mpob & Crou~

30 fler. fom PosguHo

10 Poagurio ale

2]

9
" Texwomp
10m

30 Pospyo weona

30 Pospyo weona

3w

30 Posputo cTaauon

3w
35 Anewkoackan wkona, Alc

Tric2
HeproctuT

35 Wkona Vet Magetsra

10 4/ Yers Magensra

6
35 VeTs nagensra cronosan

35 wkona Bopok

10 alc Bopox

om
Bes onucanus

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ØÅÍÊÓÐÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

ÀÐÕÀÍÃÅËÜÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

î

ò

13

àâãóñòà

2025

ã. ¹

566

-

ïà

ã. Øåíêóðñê

Î âíåñåíèè

äîïîëíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Øåíêóðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêð

óãà îò 5 ôåâðàëÿ 2024 ãîäà ¹

53

-

ïà

«

Îá  óòâåðæäåíèè ñõåìû ðàçìåùåíèÿ íåñòàöèîíàðíûõ

òîðãîâûõ îáúåêòîâ íà òåððèòîðèè

Øåíêóðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà

¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 28 äåêàáðÿ 2009 ãîäà

¹ 381

-

ÔÇ «Îá îñíîâàõ ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ òîðãîâîé äåÿòåëüíîñòè

â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ïîðÿäêîì ðàçðàáîòêè è óòâåðæäåíèÿ îðãàíîì

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, îïðåäåëåííûì â ñîîòâåòñòâèè ñ óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè, ñõåìû ðàçìåùåíèÿ

íåñòàöèîíàðíûõ òîðãîâûõ îáúåêòîâ, óòâåðæäåííûì ïîñòàíîâëåíèåì

ìèíèñòåðñòâà àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà è òîðãîâëè Àðõàíãåëüñêî

é

îáëàñòè îò 9 ìàðòà 2011 ãîäà  ¹ 1

-

ï, ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì Øåíêóðñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè, àäìèíèñòðàöèÿ  Øåíêóðñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî  îêðóãà

Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Äîïîëíèòü Ãðàôè÷åñêèå ïë

àí

-

ñõåìû ðàçìåùåíèÿ íåñòàöèîíàðíûõ

òîðãîâûõ îáúåêòîâ íà òåððèòîðèè Øåíêóðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè ñõåìîé ¹

14. Ìåñòîïîëîæåíèå

ïëîùàäêè (çåìåëüíûé

ó÷àñòîê ïëîùàäüþ 2000 êâ.

ì) äëÿ ðàçìåùåíèÿ

íåñòàöèîíàðíûõ òîðãîâûõ

îáúåêòîâ âî âðåì

ÿ ïðîâåäåíèÿ óíèâåðñàëüíûõ ÿðìàðîê ïî àäðåñó: Øåíêóðñêèé

îêðóã, ã. Øåíêóðñê,

óë. Êâàðòàë Ýíåðãåòèêîâ, ä. 3.

(ïëîùàäêà îêîëî çäàíèÿ)

2

.  Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó

ïîñëå

åãî îôèöèàëüíîãî

îáíàðîäîâàíèÿ

.

Ã

ëàâ

à

Øåíêóðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóã

à

Î.È. Êðàñíèêîâà